
República Argentina

PROVINCIA DEL CHUBUT

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

RAWSON, 4
VISTO;

El Expediente N° 1060-C-92, y;

CONSIDERANDO:

Que por el mismo se adjunta la Disposición N° 17/92 de la Supervisión Sec-

cional Región II de Puerto Madryn;

Que la Escuela N° 192 de Puerto Madryn, cuenta con catorce Secciones de

grados;

Que de acuerdo al Capítulo III "De la clasificación de las Escuelas", ar-

ticulo 8° apartado III inciso a), punto 1) del Decreto Ley 1820, concordante con

el capítulo II -De las Escuelas- Artículo 8° y 9° del Reglamento General de las

Escuelas, corresponde ascender de 2da. a 1° categoría de la Escuela N° 192 de

Puerto Madryn;

Que por ello es necesario transformar el cargo de Director de 2da. catego-

ría en Director de 1° categoría;

Que en la Escuela N° 181 de Puerto Madryn, se halla inactivo un cargo de

vicedirector vacante creación Resolución N° 1585/91, por cuanto la Escuela fun-

ciona en un solo turno, puede prescindir del mismo;

Que es necesario suprimirlo el de la Escuela N° 181 y asignarlo a la Es-

cuela N° 192 de Puerto Madryn;

POR ELLO:

EL INTERVENTOR EN EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

RESUELVE:

Artículo 1°) ASCENDER de 2da. a lera. Categoría Grupo "A" período marzo-noviem-

bre a la Escuela N° 192 de Puerto Madryn.

Artículo 2°) TRANSFORMAR el cargo de Director de 2da. en Director de lera. Cate-

goría.

Artículo 3°) SUPRIMIR de la Escuela,N° 181 de Puerto Madryn Un (1) cargo de Vi-

cedirector vacante creación Resolución N° 1585/91.

Artículo 4°) ASIGNAR el cargo precedentemente suprimido por artículo anterior a

la Escuela N° 192 de Puerto Madryn.

Artículo 5°) REGISTRESE, tome conocimiento Dirección de Personal, Dirección Ge-

neral de Niveles Primario e Inicial, Supervisión Técnica General,

Supervisi n Seccional Seccional Región II, Secretaría General Técnica Docente,

Secretaría eneral Técnica Docente, por Departamento Despa,dT, remítase copia al

Departament Sueldos y cumplido. ARCHIVESE.

Gral. :rñ 4^ 1^' Dr. 4U15 I I. I f I" 7 ' ' '
Secretaro c ntn ; i rrrr. ,lnt

ajo í rovlrri. l , l r:ucaciún ' c o I 'ruvu;cr l r ' .. I_.::1'
1

C SeI )r C: -
Provincia del Chubut ;! : '_

RESOLUCION N°

C. P.
CHU

9 de Julio 24 - Tel. 82-341 - 82.342 - 82-344 (9103) Rawson (Chubut)


	page 1

